zzz

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE/UFAC

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO/PROPEG
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO
COORDENAÇÃO DO MESTRADO EM EDUCAÇÃO

ADENDO N° 01/2018 – EDITAL PPGE/UFAC Nº 016/2018

A Comissão Eleitoral responsável pelo processo de escolha do Coordenador e Vice Coordenador do

Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade Federal do Acre – UFAC (Mestrado em

Educação), no uso de suas atribuições legais, informa que foram alterados os itens 1.3 e 8.1.7 do

referido edital passando a vigorar novo cronograma de atividades com as seguintes datas:

CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

Divulgação do Edital de Eleição 19 a 25 de novembro de 2018

Inscrições das Chapas 26 de novembro de 2018

Divulgação das Chapas Deferidas e/ou

Indeferidas

27 de novembro de 2018

Recursos contra Deferimento e/ou indeferimento

das Chapas

28 de novembro de 2018

Resultado dos Recursos 29 de novembro de 2018

Eleições 10 de dezembro de 2018

Divulgação do Resultado no Portal da UFAC 11 de dezembro de 2018

Recursos contra resultado da eleição 12 de dezembro de 2018

Resultado dos recursos e resultado final da

Eleição

13 de dezembro de 2018

Homologação do resultado da eleição pelo

colegiado do PPGE

14 de dezembro de 2018

Rio Branco, 20 de novembro de 2018.

Comissão Eleitoral

Mark Clark Assen de Carvalho (Presidente/Representante Docente)

Roney Alves Medeiros (Secretário/Representante Servidores Técnicos Administrativos)

Carlos Eduardo da Silva (Membro/Representante discente)